СОВЕТ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ

29.12.2020								№ 35
с. Нарга

Об утверждении плана работы Совета
 Наргинского сельского поселения  на 2021 год

	В целях эффективности работы  Совета Наргинского сельского поселения, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава  муниципального образования  «Наргинского сельское поселение»,

СОВЕТ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Наргинского сельского поселения на 2021  год,
согласно приложению № 1;
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене и на официальном сайте  Администрации Наргинского сельского поселения  www/narga.tomsk.ru/
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Наргинского сельского поселения Ставскую М.В.

Председатель Совета                                                                                     М.В. Ставская
Наргинского сельского поселения,
Глава Наргинского сельского поселения                        			    М.Т. Пономарев

Приложение № 1 к Решению Совета
Наргинского сельского поселения
           от  29. 12.2020 № 35
ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
на 2021 год

1. Нормативно-правовая деятельность
(рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Кто готовит?
	Срок выполнения

	1.
	Заседания Совета депутатов Наргинского сельского поселения

	Не менее 1 раза в 3 месяца

	2.
	Принятие планов и программ развития Наргинского  сельского поселения.
	социально-экономический комитет
	в течение года

	3.
	О внесении изменений в бюджет Наргинского сельского поселения
	социально-экономический комитет
	в течение года

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Наргинского сельского поселения
	контрольно-правовой комитет
	в течение года

	1.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в соответствии с Федеральным Законом  от 28.12.2016 № 494-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» , Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации
	контрольно-правовой комитет
	март

	6.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Наргинского сельского поселения за 2020 год
	социально-экономический комитет

	март

	7
	Рассмотрение проектов и правовых актов, поступающих в Совет Наргинского сельского поселения
	контрольно-правовой комитет

	по мере поступления

	8.
	Приведение в соответствие нормативно правовых актов с нормами федерального законодательства
	контрольно-правовой комитет
	в течение года

	9.
	О бюджете Наргинского сельского поселения
	социально-экономический комитет
	декабрь

	 10.
	Контроль за ранее принятыми решениями
	контрольно-правовой комитет
	ежемесячно

2. Перечень вопросов, для рассмотрения на комитетах Совета депутатов

	1
	Об отчете Главы Наргинского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Администрации поселения в 2020 году
	апрель

	2
	О рассмотрении вопросов по ремонту автомобильных дорог Наргинского сельского поселения в 2021 году
	апрель

	3
	О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов в весенне-летний период
	май

	4
	Рассмотрение вопросов: Твердые бытовые отходы (учет, сбор, вывоз)
	май

	5
	О планируемых направлениях работы Администрации Наргинского сельского поселения в области строительства и ремонта дорог, уличного освещения населенных пунктов, ремонта объектов ЖКХ
	май

	6
	О подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг. на территории Наргинского сельского поселения
	август

	7
	Отчет депутатов по плану работы Совета за 2021г.
	август
декабрь

	8
	Отчёт о результатах деятельности Главы Наргинского сельского поселения за 2021 год
	август
декабрь

3. Мероприятия, проводимые Советом депутатов Наргинского сельского поселения

	1
	Участие депутатов Совета поселения в общественных мероприятиях, проводимых Советами ветеранов, Обществом  инвалидов и другими общественными организациями
	в течение года

	2
	Проведение рейдов по проверке фактов несанкционированных размещений отходов на придорожной полосе и в лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам, принятие мер к устранению нарушений

	весенне-осенний период

	3
	Встречи депутатов с избирателями с целью их  информирования о депутатской деятельности

	по мере необходимости

	4
	Встречи депутатов Совета и Главы Наргинского сельского поселения с избирателями, в том числе с выездом в населенные пункты
	по мере необходимости

	5
	Участие в социально значимых мероприятиях поселения, района, а также мероприятиях, посвященных знаменательным датам.
	по отдельным планам

	6
	Работа с обращениями граждан
	по мере их поступления

	7
	Участие депутатов Совета депутатов в работе общественных комиссий администрации и общественных организаций (по согласованию)
	по отдельным планам

	8
	Исполнение наказов избирателей
	в течении года

	9

	Участие в благоустройстве поселения
	апрель-сентябрь